

✓ شناختی از انجمن سبز چیا

✓ پارک بین المللی در مرز ایران و کوردستان عراق

✓ آفت لوراتوس، مرگ بی صدای درختان بلوط

✓ ته سیگار، مهمترین زباله جهان

✓ جنگل های دهره وهران در آتش سوختند

✓ بیرزگه‌ی چاندنی ۴۵ ملیون نهمام

- ✓ نگاهی به تکدی گری در شهر میروان
- ✓ اثر سموم آفت کش بر انسان
- ✓ ستایشی مه ریوان
- ✓ اصل ۵۰ قانون اساسی



شناختی از انجمن سبز چیا

۴- تلاش در جهت ایجاد اشتغال مرتبط با منابع طبیعی با استفاده از شیوه بهره برداری صحیح از آن منابع ۵- انتشار نشریه جهت انعکاس مسایل زیست محیطی و اهداف و برنامه های انجمن ۶- تلاش برای حل مشکلات روستا نشینان در موارد زیربیط و پیگیری آن با همکاری مسولین ۷- ایجاد ارتباط با تشکلها و اشخاص طرفدار محیط زیست و استفاده از تجارب آنها ۸- تبلیغ و آموزش برای پاکسازی و جلوگیری از آلودگی گردشگاهها، جلوه های طبیعی، کوهها، ودریاچه زربار با جلب مشارکت مردم ۹- تبلیغ برای صلح و تشویق افراد بشر به همزیستی با همدیگر و محیط زیست به این اعتقاد که زمین خانه مشترک همه ماست ۱۰- تلاش در جهت توسعه جهانگردی و شناساندن مکانهای توریستی به مردم سایر نقاط ۱۱- حفاظت از اکوسیستم مختلف منطقه و جلوه های طبیعی و گونه های کمیاب ودر معرض خطر ۱۲- برگزاری سمینارها و همایشهای علمی، فرهنگی زیست محیطی در راستای اهداف انجمن.

انجمن سبز چیا رسیدن به اهداف فوق از راههای ذیل عملی می نماید:

- ۱- آموزش ۲- ارائه طرحهای همسو با اهداف زیست محیطی ۳- همکاری با مسولین زیربیط و شوراهای شهر و روستا در زمینه های زیست محیطی ۴- تبلیغ و فرهنگ سازی از طریق بروشور، فیلم های مستند، پلاکاردهای تبلیغاتی ۵- تبلیغ از طریق رسانه های جمعی (نشریه، سایت، رادیو، تلویزیون و...) بودجه ودرآمدهای انجمن طبق اساسنامه از طریق حق عضویت اعضا - کمکهای دولتی - ارائه طرح و کمکهای داوطلبانه مازاد بر حق عضویت توسط خود اعضای انجمن تامین می گردد. انجمن سبز چیا در کمیته های ذیل فعالیت می نمایند: کمیته هنری (عکس، فیلم، تاتر) - کمیته فرهنگی (نشریات، آموزش و مشارکت مردمی) - کمیته اجرایی (برگزاری همایش و سمینار، پاکسازی محیط زیست، نهالکاری) - کمیته ی بحران و حوادث (اطفاء حریق، سیل و زلزله) - کمیته ی تحقیقات و پژوهش.

انجمن سبز چیا در قالب NGO یا اصطلاح فارسی سمن (سازمان مردم نهاد) در شهرستان میروان با گرایش زیست محیطی در سال ۱۳۸۱ توسط آقایان عبدالواحد بوتیمار، احمد امانی، عبدالله آزادیان، کاوه کاوسی، مادمح امانی به عنوان اعضای هیئت موسس جهت درخواست مجوز و تحویل مدارک به فرمانداری شهرستان میروان پایه های اصلی آن بنیان نهاده شد، پس از طی مراحل قانونی و وصول استعلامات فرمانداری از ادارت زیربیط فعالیت خود را آغاز نمود. با وجود تشریفات طولانی مدت اداری در سال ۸۳ دو نفر از اعضای هیئت موسس به نامهای آقایان کاوه کاوسی و مادمح امانی به دلیل ناقص بودن مدارک و عدم شرایط، از اعضای هیئت موسس خارج و به جای آنها آقایان مهدی دریواسی و سامان کامران معرفی و جایگزین گردیدند. با این حال ضمن پیگیریهای مستمر بعدی فرمانداری میروان هر زمان به دلایلی از جمله؛ نواقص مدارک پرونده، سر شلوغی، سفرهای استانی، برگزاری انتخابات سراسری و غیره صدور مجوز را به تعویق انداخت. پس از پیگیریهای بعدی جهت صدور مجوز، آقای عبدالواحد بوتیمار به دلیل مشکلات شخصی و آقای عبدالله آزادیان به دلیل انصراف داوطلبانه از سمت هیئت موسسین خارج و به جای آنها آقایان عرفان حسینی و ایرج قادری کتباً به فرمانداری میروان معرفی و جایگزین شدند. آخرین ترکیب اعضای هیئت موسس انجمن سبز چیا عبارت است از: آقایان احمد امانی، مهدی دریواسی، سامان کامران، عرفان حسینی و ایرج قادری. سرانجام هیئت مؤسس توانست در تاریخ ۱۳۸۷/۲/۲۸ انجمن سبز چیا را به شماره ثبت ۳۳ به صورت رسمی و قانونی به ثبت برساند. این انجمن با مدت فعالیت نامحدود دارای اهداف ذیل می باشد:

- ۱- تلاش برای حفاظت از محیط زیست و ترویج فرهنگ زیست محیطی ۲- فعالیت در جهت پیشرفت همه جانبه و همسو با اهداف زیست محیطی به منظور توسعه پایدار ۳- تلاش در راستای ایجاد مناطق حفاظت شده و پارکهای ملی و جلوگیری از فعالیت مراکز آلوده کننده محیط زیست

سخن آغازین

محیط زیست به عنوان محیطی که در آن زندگی می کنیم شامل گستره زیادی از مسائل زیستی تا فرهنگی می باشد که هر کدام به نوبه خود در شکل دادن به تفکر و زندگی ما سهم هستند به این معنی که هر چیزی در محدوده زندگی ما جزو محیط زیست ماست و باید با رفتار و تعامل معقول با این فاکتورها، در صدد ایجاد محیطی مناسب برای رشد خود و آیندگان باشیم.

تعریف بالا از محیط زیست معنای اعم کلمه را شامل می شود در حالی که تعریف اخص آن عبارتست از منابع خدادادی شامل آب، خاک، هوا و جانداران که ما را احاطه کرده اند و تاثیرات بسیاری بر زندگی ما به عنوان موجوداتی در این چرخه زیست محیطی دارند.

اساس رشد و تکامل جوامع بشری منوط به تعاملی معقول با این منابع خدادادی است که تاثیری قاطع در رسیدن به توسعه پایدار ایفا می کنند به گونه ای که وجود مطلوب این امر ما را در رسیدن به این هدف یاری می کند.

متأسفانه فقدان واحدهایی در زمینه آموزش مسایل زیست محیطی به منظور افزایش سطح آگاهی های عمومی در نظام آموزشی کشور جهت متوقف ساختن روند پر شتاب نابودی طبیعت که به منزله نابودی ماست؛ بر آن شدیم تا در حد توان اقدامی در این راستا انجام دهیم. از این رو با تشکیل انجمن مردمی به نام انجمن سبز چیا سعی بر آن شد تا در این راستا گام برداریم.

نشریه خبری - تحلیلی چیا نیز به عنوان اقدامی در راستای اهداف انجمن و با هدف ایفای نقشی موثر در باز نمایی مضرات زیست محیطی و ابعاد مختلف آن با رویکردی محلی بر آن است با در جریان قرار دادن عموم مردم و استفاده از نظرات و دیدگاه های شهروندان زمینه ساز بستری مناسب جهت عملکردی شایسته در راستای حل مشکلات شهرمان باشد.



زکریان، فه یله قوس، موسک، ده ره تفی، سه ردوش، می باشد. همچنین بعد از ظهر روز شنبه ۸۷/۵/۲۶ آتش سوزی بسیار وسیعی جنگل های بکر اطراف روستای دهره وهران پشت پاسگاه نیروی انتظامی میرآباد شهرستان مریوان را در بر گرفت. در این راستا دو نفر از اکیپ اطفاء حریق منابع طبیعی به محل حادثه عزیمت نمودند، اما به علت وسعت بسیار زیاد آتش قادر به مهار آتش نبوده و از اکیپ اطفای حریق انجمن سبز چیا درخواست کمک نموده و بلا فاصله اکیپ اطفای حریق انجمن سبز به محل حادثه عزیمت نمودند و حدود ۸ ساعت به مقابله با آتش پرداخته اما باز متأسفانه به علت وسعت بسیار زیاد آتش قادر به مهار آن نشده، وسعت آتش سوزی به حدی بوده است که در روز دوشنبه مورخ ۸۷/۵/۲۸ ستاد بحران شهرستان مریوان تشکیل جلسه داده و نیروهایی از ارتش و هلال احمر به کمک طلبیده شدند. لازم به ذکر است که نیروهای ارتش و هلال احمر پس از ۳ ساعت مقابله با آتش محل آتش سوزی را ترک کردند؛ اما به علت شروع مجدد آتش، نیروهای انجمن سبز چیا تا ساعت ۲۲ شب (۹ ساعت) در محل آتش سوزی حضور داشتند که خوشبختانه موفق به مهار آتش شدند. خسارت ناشی از این آتش سوزی بیش از ۱۵۰ هکتار از بهترین جنگل های منطقه بود.

بیروکاهی چاندنی ۴۵ ملیون نهمام له ولاتی نسیپانیا

دهولته نسیپانیا به جیبه جی کردنی نهم بیروکاهی نهمی به پی پی ریژه ی دانیش تووانی نسیپانیا نهمام بیچینیت. به جیبه جی کردنی پروسه یه کی ناوا که باری مانیه که ی ۱۲۵ ملیون دۆلار بۆ پیشبینی کراوه. بریاره ۱۰۰۰ هیکتار واته جی ۸۰ هزار (زهوی) یاری تۆپی پی نهمامی تیا بیچیندریت. کهم کردنه یه دی نؤکسید کهر بۆن له هه وادا، ههروه ها بهرگری کردن له روو له زیاد بوونی بهر و بیابان و رو چوونی خاک نامانجی سهره کی هم پروسه یه.

نیمه انگلی لورانتوس در تنه درختان مساعد می کند. بذر این گیاه انگلی به وسیله پرندگان، حشرات و باد در جنگلها منتشر شده و با چسبیدن به تنه درخت و ریشه دوآند در آن اجازه عبور شیرخام درخت را به سرشاخه ها نمی دهند. این عمل پس از مدتی باعث جلوگیری از انجام عمل فتوسنتز در برگ درختان شده و ابتدا سرشاخه ها و بعد درخت خشک می شود. در درختان را پرندگان اعلام کرده اند. درختان ارژن، زالزالک، کیکم و گلایبی وحشی نیز از دیگر درختان در معرض تهدید و مساعد برای ابتلا به انگل لورانتوس هستند.

ته سیگار، مهمترین زباله جهان

کارشناسان محیط زیست معتقدند ته سیگار مهمترین زباله جهان را شکل می دهد. پیش از این تصور می شد پاکت های پلاستیکی مهمترین عامل آلوده کننده در جهان هستند و دانشمندان دائما تولیدکنندگان این پاکت ها را مورد انتقاد قرار می دادند اما حالا مشخص شده که ته سیگار بیشترین حجم زباله را در جهان تشکیل می دهد. به گزارش واحد مرکزی خبر، به گفته اریکسالامون کارشناس کانادایی، تنها تعداد کمی از مردم جهان به این حقیقت واقفند که ته سیگار تهدید بسیار جدی برای محیط زیست به شمار می رود و خیلی از افرادی که هرگز پاکت های پلاستیکی را روی زمین رها نمی کنند ته سیگارهای خود را با آرامش خاطر روی زمین می اندازند و با پاله می کنند. به گفته وی طی سال ۲۰۰۷ داوطلبان بیش از ۲۷۰ هزار ته سیگار جمع آوری کرده اند که این تعداد دو و نیم برابر تعداد پاکت های مواد خوراکی است که مکان دوم را از نظر آلوده کردن جهان به خود اختصاص داده اند.

جنگل های دهره وهران در آتش

سوختند

بنابر گزارشات و اخبار انجمن سبز چیا آتش سوزی جنگل های شهرستان مریوان و سروآباد امسال از تاریخ ۸۷/۲/۲۳ شروع و مناطقی که این انجمن مطلع شده عبارتند از: (ماضی بن، سیف، منطقه ی عمومی کانی خیاران، حسن آوله، احمد آباد، شاران، گردنه بالک، درزیان، مرگ،

ساخت پارک بین المللی در مرز ایران و کوردستان عراق

به نقل از سایت آفتاب فرماندار چومان اقلیم کوردستان عراق از ساخت پارک بین المللی با مشارکت ایران و اقلیم کوردستان در نوار مرزی ایران و کوردستان عراق خبر داد. "عبدالواحد گوانی" روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران گفت: ساخت این پارک در نشست روز سه شنبه هیئت نمایندگی سازمان حفاظت از محیط زیست جمهوری اسلامی ایران و هیئت نمایندگی محیط زیست اقلیم کوردستان عراق نهایی شد.

وی افزود: بخش های بزرگی از خاک ایران و اقلیم کوردستان از روستای "سکران" ایران تا روستای "ویزه" اقلیم کوردستان محدوده پارک خواهد بود.

فرماندار چومان کوردستان عراق خاطر نشان کرد: هیئت کارشناسی جمهوری اسلامی ایران کار مطالعاتی ساخت پارک بین المللی را انجام می دهند.

این مقام اقلیم به نحوه تأمین اعتبار اجرای این پارک و نحوه مشارکت ریالی ایران و اقلیم کوردستان عراق اشاره نکرد.

آفت "لورانتوس"، مرگ بی صدای

درختان بلوط را به دنبال دارد

آفتی بنام "انگل لورانتوس" سبزی، شادابی و حیات درختان زیبای بلوط را نشانه رفته است. شیوع بی سابقه انگل گیاهی "لورانتوس" نسل درختان بلوط دیروزی و کهنسال جنگل های بلوط را به مخاطره افکنده است. این انگل که "دارواش" یا "مخور" اسمهای دیگر آن است، پس از مدتی باعث کج و معوج شدن و پژمردگی برگهای درخت و به طور کلی مرگ درخت می شوند. نابودی این درختان که عمر آنها بیش از ۵۰۰ سال است، جنگلها را بیش از پیش فقیر می گرداند. این گیاه تحت عنوان لاتین "لورانتوس افراتیکا" نیمه انگلی بوده و تنها راه مقابله با آن مبارزه مکانیکی قطع کردن است. شیوع این انگل باعث اختلال در زادآوری طبیعی این درختان و تنک شدن جنگلها شده است. رطوبت و بارش باران زمینه را برای رشد گیاه

نگاهی به تکدی گری در شهر مریوان

شیر کو بهمنی*

فکر کنید اگر در یک روز عادی از چهارراه شبرنگ تا چهارراه بایوه قدم بزنید با چند نفر گدا در کنار خیابان برخورد می کنید؟ تا حالا فکر کرده اید این همه گدا چه کسانی هستند؟ اینجا چکار می کنند؟ به لهجه و طرز صحبتشان دقت کرده اید؟ چند نفر از آنها همشهری خودمان هستند؟ بقیه از کجا آمده اند؟ راستی این زنان و کودکان و دختران جوان کی هستند؟ مردهایشان کجا رفته اند؟

گدایی چیزی نیست که قبلا نبوده و امروزه و آن هم فقط در شهر ما بوجود آمده باشد. اما در یک زمان وقتی تعداد این افراد فقیر به شدت افزایش می یابد و از حد عادی خارج می شود دیگر امری است که باید به عنوان یک مسئله اجتماعی به آن نگاه کرد که متأسفانه از چند جنبه بر جامعه اثر منفی بر جا می گذارد که در ادامه به آن می پردازیم. تکدی یا گدایی عبارت است از درخواست به منظور رفع نیازهای مادی از مردم در ملاعام با زیر پا گذاشتن شئون انسانی و اجتماعی.

تکدی گری در قانون: در قانون مجازات های اسلامی به دو ماده ی ۷۱۲ و ۷۱۳ برخورد می کنیم که در آنها به تکدی گری و مجازات آن اشاره شده است: ماده ی ۷۱۲ قانون مجازات های اسلامی: هرکس تکدی یا کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار معاش نماید یا ولگردی نماید به حبس از یک تا سه ماه محکوم خواهد شد و چنانچه با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود علاوه بر مجازات مذکور کلیه اموالی که از طریق تکدی و کلاشی به دست آورده است مصادره خواهد شد.

گداهای فعال در سطح شهر مریوان به طور خلاصه عبارتند از: ۱- ره چی ها یا کولی ها یا همان زنان و دختران و کودکان سالمی که با التماس و خواهش و تمنا از مردم درخواست کمک می کنند.

۲- معلولین (افراد فلج فاقد دست یا پا و یا نابینا، سوختگی های شدید یا بدشکلیهای بدنی و...)

۳- افرادی که با در دست داشتن چند پرونده و مدرک پزشکی تحت عنوان بیمار کلیوی و یا تصادفات و... برای گدایی به مغازه ها و خانه ها مراجعه می کنند و گروه های دیگر که خوشبختانه تعداد آنها در مریوان زیاد نیست. در بررسی های به عمل آمده از گروهی که ره چی ها ملاحظه شد که این گروه در خارج از شهر (نزدیک بیمارستان جدید) در چند چادر سکونت داشته و فقط زن نیستند و تعداد زیادی مرد در کنار آنهاست. مصرف مواد مخدر در بین آنها رواج زیادی دارد و به دلیل

جابجایی های مداوم از شهری به شهر دیگر نهادهای بهداشتی از قبیل شبکه بهداشت و یا نهادهای حمایتی از قبیل بهزیستی و کمیته امداد بر آنها نظارت نداشته و فاقد آب و برق و فاضلاب و تلفن و... هستند. تنظیم خانواده در بین آنها رعایت نشده و پر جمعیت هستند و متأسفانه این کودکان، زنان و دختران جوان در معرض سوء استفاده جنسی قرار داشته و شدیداً در معرض ابتلا به بیماری ایدز و سایر بیماریهای مقاربتی قرار دارند. گروه دوم یا گروه معلولین نیز اکثراً اهل شهرستان مریوان یا روستاهای اطراف نبوده و به دلیل اینکه کمیته امداد و بهزیستی اجازه گدایی به افراد تحت پوشش خود نمی دهند تحت پوشش این ادارات در مریوان نیستند اما احتمالاً در سایر شهرها از حمایت این ادارات برخوردار باشند. چنانچه حتماً معلولین مریوانی را در حال گدایی در میدان سنندج ملاحظه کرده اید. ملاحظه ی این معلولین در گرمای طاقت فرسا و سرمای استخوان سوز امری کاملاً طبیعی است و آن را باید در راستای جلب ترحم و به همان نسبت کسب پول بیشتر در نظر گرفت. در این میان آنچه گیر این افراد متکدی معلول می آید بر خلاف تصور عموم در نیت خیرشان، وادار شدن به ماندن بیشتر بر سر چهارراه هاست نه رفع نیازهای اساسی متکدیان.

امروزه تشخیص نیازمند واقعی از افراد به اصطلاح (کلاش) به امری دشوار بدل شده است که متأسفانه این امر موجبات سوء استفاده ی بسیاری از این افراد را فراهم نموده است در این خصوص نقل قولی از روزنامه های رسمی کشور جالب به نظر می رسد. روزنامه سرمایه شماره ۵۴۹ مورخه ی ۱۳۸۶/۶/۱۸ از زبان معاون اجتماعی شهرداری تهران می نویسد: فقط هفت درصد از متکدیان جمع آوری شده نیازمند واقعی بودند و ۹۳٪ آنها نیازمند نبوده اند. روزنامه آفتاب یزد مورخه ۱۳۸۶/۵/۹ شماره ۲۱۳۲ اگر کمک های مردم ادامه یابد گدایان قبراق تر و پولدارتر می شوند. مدیر کل امور اجتماعی استانداری تهران اعلام کرد: (رضوانی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به این که از ابتدای سال ۸۶ تا پایان تیرماه یکهزار و ۷۶۵ متکدی پس از دستگیری پذیرش شده اند... وی افزود: بیش از ۹۱ درصد آنها از سلامت کامل روانی برخوردارند. رضوانی اظهار کرد: تا کنون جواب آزمایش اعتیاد ۹۲۶ نفر از متکدیان پذیرش شده مثبت بوده و به عبارتی ۶۳ درصد آنها طبق آخرین نتایج آزمایش ها معتاد بوده اند و پول به دست آمده از گدایی را

* کارشناس ارشد مددکاری اجتماعی - کارشناس پیشگیری

اداره بهزیستی مریوان

www.gashbin.iranblog.com

صرفاً برای مصرف آب فقط مخصوص زنان

شکلی نیست.

از زمین محافظت کنید، به راستی که آن مادر شماست. پیامبر اسلام (ص)



صاحب امتیاز و مدیر مسئول : انجمن سبز چیا

سردبیر : ایرج قادری

هیئت تحریریه : سیوان بهمنی، سیروان خوانچه زر، مهدی کریمی،

نسرین فرشادی، عرفان حسینی، بهروز داروند

تایپ: حدیقه حسینی

کاریکاتورست: طالب حبیبی

لوگو و صفحه آرا: محمد غریب فیضی

آثار مندرج در دوهفته نامه چیا لزوماً نظر گردانندگان نمی باشد .

چیا در اصلاح، ویرایش و تلخیص مطالب آزاد است .

مطالب ارسالی بازگردانده نمی شود .

مطالب خود را به صورت تایپ شده و بر روی CD ارسال نمایید.

اصل مقالات ترجمه شده همراه با مقاله ارسال شود .

آدرس : مریوان . جنب میدان میوه و تره بار شهسواری

تلفکس : ۰۸۷۵۳۲۵۰۹۷۲

www.green_chya.blogfa.com www.chya.org

Email: green_chya@yahoo.com

اثر سموم آفت کش بر انسان

سموم آفت کش موادی هستند که برای از بین بردن آفات، بیماری ها و علف های هرز ساخته شده اند. این سموم علاوه بر آفات مزاحم به موجودات زنده دیگر نیز آسیب می رسانند و حشرات مفید را هم از بین می برند. بنابر گزارش مراکز علمی جهان هر سال در دنیا میلیون ها نفر در اثر تماس های شغلی با سموم دفع آفات نباتی مسموم می شوند و به گزارش سازمان بهداشت جهانی هر سال ۲۲۰ هزار نفر از این افراد جان خود را از دست می دهند.

بسیاری از ترکیبات سموم سرطان زا هستند. کودکان نسبت به اثرات سرطان زایی سموم باقیمانده در مواد غذایی آسیب پذیری بیشتری دارند. ذرات سموم مدت زیادی در هوای اطراف مناطق سمپاشی شده باقی می ماند و از راه تنفس به همه مردم آسیب می رساند. سموم کشاورزی روی توان باروری انسان نیز اثرات سوء زیادی دارند. اغلب اوقات سموم آفت کش بدون دستورالعمل روی بسته به کار می روند. این سموم روی گیاه یا خاک پاشیده می شوند. سموم از راه های مختلف مانند پوست، چشم، تنفس، و دهان به ما آسیب می رسانند. کارگران سمپاش در صورت نداشتن لباس محافظ و ماسک از هر چهار طریق فوق صدمه می بینند. آفت کش ها باعث ایجاد عوارضی مثل احساس سوزش بینی، گلو و چشم، کهر یا سرخی پوست، استفراغ، عرق زیاد، سردرد و گرفتگی عضلات می شوند.

سپاسش مهر پیوان

نهم خاکی مهر پیوانه وهکوو جهنهتی خهزرا
پریه له مهلهک، یهعنی خهچن و فاتم و عوزرا
نهم خاکی مهر پیوانه وهکوو خلدی بهرینه
نهم خاکی مهر پیوانه وهکوو عهرشی موعه للا
نهم خاکی مهر پیوانه، یرا، کانی سهفایه
نهم خاکی مهر پیوانه وهکوو زروهیی نهعلا
ناو سارد و ههوا سووک و فهرهح بهخش و عهتردار
بق خوش تره درکی، له دوو سهده نهرگسی شههلا
پیوانی ههموو ژیر و ژنانی ههموو ناقل
پیرانی ههموو رهند و منالی ههموو دانا
مهستانه سیفقت سهف نهپهسن گهوره کچانی
زبیهندهترن کاکه له سهده تاوسی زیبا
یا خود به مهسهل (کهبکی دوری) جیلوه فروشن
بن پاک له ههر تانه، وهکوو دایکی مهسیحا
گولزاره ههموو دهشت ودهروو، شهریهته ناوی
گویا تو نهایی زهمزهمه، یا کهوسهسری نهعلا
کانی کهرم و مهخزهنی نهسراری سهداقت
یا وهک سهدهفی پر له دورو، دانهی یهکتا
بق زامی خهفقت، مهر ههمه سهپیرانی مهر پیوان
پر له وهتهن خواه، وهکوو (قانعی) دانا

قانع

دهنگی جه ماوهر

سازمان های مردم نهاد ((NGO، نهادی غیر دولتی، مردمی و غیر رسمی هستند که یکی از وظایف آنها ارتباط میان مردم و نهادهای دولتی می باشد. لذا بر آن شدیم تا در این نشریه ستونی زیر عنوان "دهنگی جه ماوهر" اختصاص دهیم که به انعکاس نظرات و راهکارهای شما عزیزان می پردازد. همچنین این ستون در صورت وجود جوابیهی ارگانهای دولتی و غیر دولتی اقدام به چاپ آن خواهد نمود.

امید است با ادامه کار این ستون، بتوانیم فرهنگ گفتمانی سازندهای را در بین مردم و مسئولین فراهم کنیم.

شما می توانید از طریق ایمیل، فاکس و تلفن گویای انجمن سبز چیا، ما را در زمینه های مختلف یاری نمایید.

اصل ۵۰ قانون اساسی جمهوری

اسلامی ایران

در جمهوری اسلامی ایران، حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد با ید در آن حیات رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد. از این رو فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیر قابل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع است.

